
 

 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

 

Nummer: 5 Datum: 8 augustus 2014 

 

Gegevens onderneming : Handed By B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/13/777 F 

Datum uitspraak : 9 juli 2013  

  (rechtbank Den Haag - C/09/13/602 F) 

Curator : mr. S.V. Hardonk 

Rechter-commissaris : mr. D.M. Staal 

 

Activiteiten onderneming : Kamer van Koophandel:  

  Groothandel in beddengoed en textiel; 

  Groothandel in woningtextiel en vloerbedekking; 

  Winkels gespecialiseerd in overige artikelen. 

Omzetgegevens : € 2.994.000 (2012) 

Personeel per faillissementsdatum : 22 

 

Saldo einde verslagperiode : € 120.425,92 

 

Verslagperiode : 7 mei t/m 7 augustus 2014 

Bestede uren in verslagperiode : 9 uren  

Bestede uren totaal : 184 uren en 42  minuten  

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie : De curator verwijst naar het derde en vierde verslag.  

 

   In de vierde verslagperiode – op 29 april 2014 – zijn 

de (middellijk) bestuurders van Handed By B.V. – te 

weten Promanum B.V. en Procurro B.V. – in staat van 

faillissement verklaard, met benoeming van mr. S.V. 

Hardonk tot curator.  

 

1.2 Winst en verlies : De curator verwijst naar het derde verslag.   

 

1.3 Balanstotaal : De curator verwijst naar het derde verslag.   

 

1.4 Lopende procedures : De curator verwijst naar het derde verslag.   

 



Gegevens onderneming: :Handed By B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/13/777 F 

 

 

 

 

 

 
2 

1.5 Verzekeringen : De curator verwijst naar het derde verslag.   

 

1.6 Huur : De curator verwijst naar het derde verslag.   

 

1.7 Oorzaak faillissement : De curator verwijst naar het derde verslag.   

 

2.  Personeel 

2.1 t/m 2.3  : De curator verwijst naar het derde verslag. 

 

3. Activa : De curator verwijst naar het derde verslag. 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : Volgens de administratie was de stand van de 

openstaande debiteurenvorderingen per 11 juli 2013 

€ 119.931,33. Rabobank heeft een pandrecht 

gevestigd op de debiteuren.  

  

De doorstarter heeft de debiteuren overgenomen voor 

een bedrag ad € 62.547,28.  

 

De curator en doorstarter hebben een eindafrekening 

opgesteld. In de vierde verslagperiode hebben enkele 

opdrachtgevers (abusievelijk) facturen betaald op de 

geblokkeerde zakenrekening in plaats van de rekening 

van de doorstarter. De curator heeft ING Bank 

verzocht de bedragen terug te storten en de rekening 

te beëindigen.  

 

4.2 Opbrengst : € 62.547,28 

 

4.3 Boedelbijdrage : € 9.000 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de debiteuren. 

 

5.  Bank/zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) : Rabobank had per faillissementsdatum een bedrag te 

vorderen van € 1.644.424,25. Rabobank heeft haar 

restantvordering ingediend. 



Gegevens onderneming: :Handed By B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/13/777 F 

 

 

 

 

 

 
3 

5.2 Leasecontracten : De leasecontracten zijn beëindigd. De curator heeft de 

leasemaatschappijen uitgenodigd de leaseobjecten op 

te halen. De Volvo50 (lease) is verkocht voor een 

bedrag ad € 4.461,30. Dit bedrag is op de 

boedelrekening ontvangen. 

 

5.3 Beschrijving zekerheden : Rabobank heeft een pandrecht op de vorderingen, 

voorraden, inventaris, aandelen in Handed By B.V. en 

IE rechten.  

 

5.4 Separatistenpositie : Zie 5.3  

 

5.5 Boedelbijdragen : Rabobank en de curator zijn een boedelbijdrage van 

10% overeengekomen. In totaal heeft de boedel een 

boedelbijdrage ontvangen van € 26.500. 

     

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Een aantal partijen heeft zich bij de curator gemeld 

met een vermeend eigendomsvoorbehoud. De 

aanspraken zijn afgewikkeld. 

 

5.7 Reclamerechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator 

gemeld die zich op dit recht beroepen. 

 

5.8 Retentierechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator 

gemeld die zich op dit recht beroepen.  

 

 Werkzaamheden : De curator heeft overleg gevoerd met de huisbankier 

en overige partijen die zich op rechten beroepen. 

 

   In de afgelopen verslagperiode is gebleken dat 

Handed By B.V. een bankrekening aanhield bij ING 

Frankrijk. Deze bank is aangeschreven met het 

verzoek de rekening op te heffen en eventuele 

creditsaldi over te maken naar de boedelrekening. 

Curator heeft nog geen bevestiging van opheffing 

ontvangen.  

 

6. Doorstart/voortzetten onderneming : De curator verwijst naar het derde verslag. 



Gegevens onderneming: :Handed By B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/13/777 F 

 

 

 

 

 

 
4 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : Aan de boekhoudverplichting is voldaan.  

 

7.2 t/m 7.6 : De curator verwijst naar het derde verslag.  

  

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : UWV: € 70.577,69  

   salaris curator: p.m. 

    

8.2 Preferente vordering fiscus : € 42.433,00 

8.3 Preferente vordering UWV : € 13.865,09 ex art. 66 lid 3 WW (gelijke rangorde 

fiscus) 

   € 88.777,19 ex art 66 lid 1 WW (ex art 3:288 sub e 

BW) 

8.4 Andere preferente crediteuren : - 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 39 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 1.746.265,66 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : In de vierde verslagperiode heeft UWV haar boedel- 

en preferente vordering bekend gemaakt. Naar 

verwachting kunnen de boedelschuldeisers volledig 

worden voldaan en is een gedeeltelijke uitkering 

mogelijk aan de preferente schuldeisers. 

 

 Werkzaamheden : Verifiëren crediteurenvorderingen. 

 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) : Volgens de bestuurder is failliet niet betrokken bij een 

gerechtelijke procedure.  

 

9.2 Aard procedure : Niet van toepassing. 

 

9.3 Stand procedure : Niet van toepassing.  

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 



Gegevens onderneming: :Handed By B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/13/777 F 

 

 

 

 

 

 
5 

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. S.V. Hardonk 
CMS Derks Star Busmann 

Postbus 85250 
3508 AG  UTRECHT 
T +31 (0)30 21 21 615 (faillissementsmedewerker) 
F +31 (0)30 21 21 152  
E simon.hardonk@cms-dsb.com 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement : Naar verwachting kan dit faillissement in de komende 

verslagperiode worden afgewikkeld.  

 

10.2 Plan van aanpak : - afwikkelen binnengekomen betalingen en opheffen 

binnen- en buitenlandse bankrekeningen.  

 

   Zodra dit is afgerond kan het faillissement (behoudens 

onvoorziene omstandigheden) worden afgewikkeld. 

    

10.3 Indiening volgend verslag : Het volgende verslag zal circa drie maanden na heden 

worden uitgebracht.  

 

11. Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 

artikel 73a van de faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. 

zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Utrecht, 8 augustus 2014 

 

 

 

S.V. Hardonk  

(curator) 

http://www.cms-dsb.com/

